
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 7/2021 
konaného dne 1. 11. 2021 

 

Přítomni: 

1. Pavel Štefan 5. Josef Zahradníček (předseda) 

2. Marek Kučera 6. Bohumír Nikl 

3. Leopold Bambula 7. Zdeněk Rajdlík 

4. Antonín Holub 8. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Petr Vašíček 4. Pavel Knežik 

2. Magdaléna Skořepová 5. Eva Decroix (místopředsedkyně) 

3. Petra Kujínek Polodnová 6. Tomáš Kučera 

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 

4. Diskuse a různé 

5. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 7 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl všemi přítomnými schválen. 
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného, ředitele 
krajského úřadu Zdeňka Kadlece, vedoucí oddělení vnitřní kontroly a tajemnici výboru Vlastu 
Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku Matysovou.  
 
Josef Zahradníček informoval, že úkol stanovený na posledním jednání výboru byl splněn. 
Statistiky Státní veterinární správy ohledně afrického moru prasat a ptačí chřipky byly rozeslány 
elektronicky členům výboru. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Vladimír Novotný předložil tyto informace: 
Testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina: 

- Zhodnocení epidemiologické situace – situace se zhoršuje. Kraj Vysočina patří mezi šest 
krajů s lepší epidemiologickou situací.  



 

Číslo jednací:  KUJI 98669/2021   
 Číslo stránky 2 

- V Jihlavě dojde k plošnému testování dětí ve školách. Hasiči jsou připraveni přepravit  
16 000 antigenních testů pro testování ve školách. 

- Informace o obložnosti krajských nemocnic na jednotkách intenzivní péče, umělé plicní 
ventilaci a standardních lůžkách.  

- Statistika poměru očkovaných a neočkovaných hospitalizovaných pacientů. 
- Očkování – vzrostl zájem o očkování. Velká vytíženost očkovacích míst. Došlo k přidání 

očkovacích termínů, kraj spolupracuje s organizací Podané ruce, dne 4. 11. 2021 je 
připraveno pro zaměstnance kraje i veřejnost očkování na krajském úřadě.  

- Velká zátěž zdravotnických pracovníků. 
- Fungování pracovní skupiny COVID-19 - vyhodnocování stavu a zadávání úkolů. 

Ptačí chřipka: 
- V rámci pravidelných kontrol byl zjištěn v Rohozné u Jihlavy výskyt nízce patogenní 

chřipky, která může být potenciálně přenosná na člověka. Státní veterinární správa 
nařídila mimořádná veterinární opatření a všechna drůbež v chovu bude utracena. 

 
Na základě dotazu Josefa Zahradníčka informoval Vladimír Novotný o zájmu lidí o očkování, 
zejména o očkování posilující třetí dávkou.  
 
Josef Zahradníček požádal Vladimíra Novotného o předání poděkování všem zdravotníkům.  
 
Aktuální informace z  Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- Fungování krajského úřadu v souvislosti s onemocněním covid-19: 
o Snaha o aplikaci celostátní politiky; 
o Stanovení podmínek účasti na akcích/zasedáních na Krajském úřadě Kraje 

Vysočina; 
o Zaměstnanci krajského úřadu - závažný problém v případě onemocnění většího 

počtu zaměstnanců, problematika postupu vůči zaměstnancům odmítajícím 
očkování, řešení problému výkonu určitých činností neočkovanými zaměstnanci 
(v těchto případech bude situace zřejmě považována za překážku na straně 
zaměstnance), hrazení testů zaměstnancům pouze v případech předložení 
potvrzení od lékaře o nemožnosti očkování, v ostatních případech si test bude 
hradit sám zaměstnanec. 

- Řešení problematiky veřejných zakázek a prudké změny cenové úrovně na trhu 
v mnohých komoditách, energiích, určitých druzích zboží či služeb. Někteří dodavatelé či 
zhotovitelé signalizují, že nejsou schopni dál plnit veřejné zakázky sjednané na dobu 
neurčitou, nebo sjednané na určité časové období. V rámci veřejného zadávání není 
možné snížení rozsahu plnění při ponechání ceny ani navýšení ceny. Čeká se na 
výpověď zakázek ze stran dodavatelů a poté vypsání nových zakázek. U vybraných 
zakázek (např. u autobusové dopravy) je možné jednací řízení bez uveřejnění. Řešení 
této problematiky přináší velkou administrativní zátěž.  

- Vypsání standardních veřejných zakázek na veřejnou linkovou dopravu – probíhá jejich 
vyhodnocení a posuzování externími subjekty. 

 
Na základě dotazu Josefa Zahradníčka uvedl Zdeněk Kadlec, že nebude zjišťována 
proočkovanost zaměstnanců krajského úřadu. 
 
Z následného jednání se omluvil Vladimír Novotný. 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 98669/2021   
 Číslo stránky 3 

3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Bohumír Nikl, vedoucí kontrolní skupiny, podrobně informoval o průběhu prováděné kontroly. 
Kontrolní skupina ve složení Bohumír Nikl, Pavel Štefan a Petr Vašíček, si vybrala ke kontrole tři 
programy vyhlášené v roce 2020 - Sportoviště 2020, Stavby ve vodním hospodářství 2020, 
Odpady a ekologická výchova 2020. Příslušnými garanty jednotlivých programů byly zaslány 
podkladové materiály ke kontrole. Na základě těchto materiálů byla provedena kontrola. 
Závěrečná zpráva bude elektronicky rozeslána členům kontrolního výboru do 15. 11. 2021. 
 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina – Vysočina Tourism, 
příspěvková organizace 
Leopold Bambula, člen kontrolní skupiny, informoval o průběhu prováděné kontroly. Kontrolní 
skupina ve složení Eva Decroix, Leopold Bambula, Zdeněk Rajdlík a Pavel Knežik, si vybrala ke 
kontrole příspěvkovou organizaci Vysočina Tourism. Členům kontrolní skupiny byly rozeslány 
podklady k vybranému projektu. Zdeněk Rajdlík doplnil, že bylo požádáno o doplnění některých 
podkladů. Po jejich obdržení bude dále na kontrole pracováno. 
 
Kontrola byla zahájena doručením oznámení o zahájení kontroly kontrolované osobě. Během 
provádění kontroly došlo ke změně na pozici vedoucí kontrolované osoby. 
 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Antonín Holub, člen kontrolní skupiny, podrobně informoval o průběhu prováděné kontroly. 
Členy kontrolní skupiny ve složení Tomáš Kučera, Antonín Holub a Petra Kujínek Polodnová, 
bylo vybráno ke kontrole devět usnesení. O zaslání podkladů ke kontrole byla požádána vedoucí 
oddělení kanceláře hejtmana Kateřina Svobodová. Na základě zaslaných podkladů kontrola 
probíhá. 
 
 
4. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 6. prosince 2021 od 14.00 hodin. 
 
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 4. 11. 2021. 


